11-02-2024 19:32:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação far-se-á necessária, para melhorar a condição de segurança no trânsito da região. O
desrespeito a legislação e a falta de sinalização no local, aliado a imprudência de motoristas empregando alta
velocidade, colaboram para a ocorrência de acidentes. A situação foi informada por e-mail pelo Sr. Renzo Sansoni, que
relata ter visto diversos veículos de grande porte emperrados sob a ponte da Av. Getúlio Vargas, tendo em vista que a
placa de sinalização do local é minúscula e de pouca visibilidade indicando altura máxima de 03 metros. Por todo o
exposto, sugerimos repintar toda a ponte com cores mais vivas e fluorescentes, bem como colocar uma nova placa com
  m a i o rvisibilidade.

Indicamos ao Exmo. Sr. Secretário, para que determine aos setores competentes vistoria no local e tome as
medidas necessárias para o aperfeiçoamento de sinalização do elevado da Avenida Getúlio Vargas, nas proximidades
do Rio Uberabinha.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

AVENIDA AV GETÚLIO VARGAS EM FRENTE AO Nº 2042, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: PONTE LOCALIZADA NA AVENIDA DA GETÚLIO VARGAS NA MARGEM DO RIO
UBERABINHA

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 15579/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OSCAR GOMES MOREIRA JUNIOR   ESQUINA COM RUA SÃO JOSE, 1140, CS, CHÁCARAS TUBALINA, 38.412-044, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO IVAN NUNES

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

IVAN NUNES

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

IVAN NUNES 1

1Total